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Radni: Jacek Bednarz, Bolesław Kosior, Grzegorz Stawowy, Rafał Komarewicz, Michał Starobrat oraz Łukasz
Wantuch interpelują do Prezydenta Miasta Krakowa. Poruszają sprawy inwestycji budowalnych, Kossakówki,
korekty świateł ulicznych, montażu radarowych wyświetlaczy prędkości oraz koszenia trawników.

Radny Jacek Bednarz złożył trzy interpelacje. Pierwsza to prośba o informację na temat stanu
przygotowania dokumentacji projektowej i terminów realizacji drogi KDL.2 wyznaczonej na planie
miejscowym „Rejon ulicy Koszykarska”, łączącej ulicę Nowohucką z ulicą Myśliwską. Kolejna
interpelacja dotyczy pozyskania terenów przeznaczonych pod „Tereny zieleni urządzanej” (ZP.2, ZP.5)
zgodnie z planem miejscowym „Rejon ulicy Koszykarskiej”. – Zwracam się do Pana Prezydenta o
podjęcie działań zmierzających do pozyskania działek, które nie są własnością Gminy Miejskiej
Kraków, a w planie miejscowym znajdują się w obszarze terenów zieleni urządzonej ZP.2 i ZP.5.
Wyznaczony teren ZP.2 to w zdecydowanej większości teren Parku Rzecznego Ogród Płaszów, na jego
obszarze znajdują się jednak działki Skarbu Państwa oddane w użytkowanie wieczyste osobom
prawnym. Pozyskanie tych działek pozwoli na pełne zagospodarowanie terenu parku zgodnie z
przygotowanym projektem budowlanym – pisze w interpelacji radny Bednarz. Ostatnia interpelacja
radnego Bednarza dotyczy inwestycji w rejonie ul. Lasówka- budowa dwóch budynków mieszkalnych
wielorodzinnych, z garażem podziemnym, instalacjami wewnętrznymi wraz z zagospodarowaniem
terenu. Mieszkańcy Spółdzielni Mieszkaniowej Energetyka w Krakowie, sąsiadujący z budową zwrócili
się do radnego z prośbą o pomoc w sprawie wyjaśnienia prowadzonych tam prac. Radny prosi
Prezydenta o informację, czy Spółdzielnia Mieszkaniowa Energetyka lub jej mieszkańcy byli stroną
postępowania w sprawie wydania pozwolenia na budowę. Radny prosi także o informacje w sprawie
planowanej tam inwestycji. – Szczególny niepokój mieszkańców budzi fakt usuwania drzew – zwraca
uwagę radny Bednarz, dopytuje także, czy wysypywanie gruzu i wykładanie płyt betonowych w celu
utwardzenia powierzchni wymaga pozwolenia na budowę, czy wystarczy zgłoszenie.

Radny Bolesław Kosior interpeluje w sprawie Kossakówki. Radny prosi o informację na jakim etapie
znajduje się realizacja tego remontu oraz całej inwestycji. Radny dopytuje także, czy prawdą jest
informacja o zmianie przeznaczenia tego miejsca. Jednocześnie w interpelacji przypomina, że radni
miasta Krakowa optowali za stworzeniem tam muzeum poświęconego rodzinie Kossaków i ich
twórczości.

Radny Grzegorz Stawowy wnioskuje o korektę ustawień świateł ulicznych na skrzyżowaniu
Opolska-Łokietka, tak by wydłużyć czas świecenia zielonego światła w ciągu ulicy Łokietka. - Wraz z
wzrastającym ruchem samochodowym w ostatnich tygodniach zdecydowanie wydłużają się korki na
dojeździe ulicą Łokietka do ul. Opolskiej. Z racji na przebudowę ciągu ulicy Opolskiej często dochodzi
do sytuacji, gdy kierowcy skręcający z ulicy Łokietka, w lewo, w Opolską nie mogą zjechać ze
skrzyżowania. Sytuacja ta jest spowodowana korkami na Opolskiej. Jednocześnie samochody
ustawione do skrętu w lewo (w kierunku centrum) blokują te jadące na wprost i w prawo. Taka
sytuacja powoduje, że poranne i popołudniowe korki ciągną się od ulicy Opolskiej aż do ul. Starego
Wiarusa, a nawet do Komendy Powiatowej Policji – możemy przeczytać w uzasadnieniu do interpelacji



radnego Stawowego.

W sprawie montażu radarowych wyświetlaczy prędkości przy ul. Tynieckiej w Krakowie interpeluje
radny Rafał Komarewicz. - W związku z interwencjami składanymi na moje ręce przez mieszkańców
Krakowa zwracam się z uprzejmą prośbą do Pana Prezydenta o zamontowanie przez Zarząd Dróg
Miasta Krakowa radarowych wyświetlaczy prędkości wzdłuż ulicy Tynieckiej, w szczególności po
jednym z każdej strony ulicy przed dojazdem do budynków szkół: Specjalnego Ośrodka Szkolno-
Wychowawczego dla Dzieci Niewidomych i Słabo Widzących w Krakowie przy ul. Tynieckiej 6 oraz
Szkoły Podstawowej nr 54 przy ul. Tynieckiej 122 . Podobne urządzenia są już zamontowane w
Małopolsce, między innymi w Gorlicach, Skawinie, Zabierzowie czy Krzeszowicach. Bardzo dobrze
spełniają swoją rolę i są pozytywnie odbierane przez lokalne społeczeństwo. Zakładane wyświetlacze
(łącznie 4 tablice umieszczone przed ww. szkołami) powinny zawierać: - w przypadku przekroczenia
dozwolonej prędkości pojazdu pulsacyjny komunikat „ZWOLNIJ” w kolorze czerwonym, oraz
opcjonalnie informacje o potencjalnej ilości punktów karnych oraz informację o orientacyjnej
wysokości mandatu; natomiast w przypadku zachowania dozwolonej prędkości pojazdu - zielony kolor
aktualnej prędkości z uśmiechniętą buźką. Ponadto montowane urządzenia powinny mieć możliwość
gromadzenia danych w celu prowadzenia późniejszych statystyk, do których będą miały wgląd ZDMK ,
Małopolski Wojewódzki Inspektor Transportu Drogowego Policja czy też Policja – pisze w interpelacji
radny Komarewicz.

- W imieniu mieszkańców oraz własnym zwracam się z prośbą o udzielenie informacji, czy i jaka
inwestycja realizowana jest/będzie na działce w okolicach ulicy Poturalskiego i Białoruskiej – zwraca
się do Prezydenta radny Michał Starobrat.

W sprawie koszenia trawników interpelację złożył radny Łukasz Wantuch. - Skoszony trawnik jest
biologiczną pustynią. Zwracam się z propozycją stworzenia programu pilotażowego w okolicach ronda
Dywizjonu 308 w pobliżu M1 (radny dołączył do interpelacji dokumentację fotograficzną). Proponuję,
aby wybrany fragment zostawić bez koszenia na jeden rok, tak aby ocenić zasadność pomysłu –
tłumaczy radny w interpelacji.


